
INHALTS- UND STUNDENÜBERSICHT

Seite

7
9

17
27
35

41
45
49
53
59
75

83
93
99

103
107
113
117
121
127

135
141
145

151
155
159
167
175

179

VORWORT
EINLEITUNG

Stunden 
zahl

VORBEREITENDE THEMEN
— Gruppenfindung und Kommunikationsregeln 7
— Lern- und Arbeitstechniken 4
— Einführung in Psychologie, Soziologie, Pädagogik 2

SOZIOLOGIE
— Soziale Schichten 2
— Das Krankenhaus im Gesundheitssystem 2
— Sozialisation 2
— Norm, Rolle, Rollenkonflikte 4
— Verhältnis der Mitarbeiter im Krankenhaus (Planspiel) 3-5
— Führungs- und Vorgesetztenstile 4

PSYCHOLOGIE
— Die psychologischen Lerntheorien 4
— Motivation und Motive 4
— Persönlichkeit 2
— Entwicklungspsychologie
— Intelligenz und psychologische Tests 2
— Gefühle 2
— Angst 2
— Psychosomatische Krankheiten und Psychotherapien 2
— Schmerz, Krise, Sterben 4

PÄDAGOGIK
— Das Kind im Krankenhaus 2-3
— Der Erwachsene als Patient 2
— Das Verhältnis zwischen Pflegeperson und Patient 2

GESPRÄCHSFÜHRUNG
— Gesprächsfunktionen und Gesprächsarten 2
— Alltägliche Gespräche im Beruf 2
— Informieren und Instruieren . 4
— Das partnerzentrierte Gespräch 9
— Psychohygiene 2

LITERATURÜBERSICHT

Stunden 
einteilung

5 + 2
2 + 2

2

2
2
2

2 + 2 
en bloc
2 + 2

2 + 2
2 + 2

2

2
2
2
2

2 + 2

2 + 2
2
2

2
2

2 + 2
3x3

2

http://d-nb.info/940806681

