

INHALTS- UND STUNDENÜBERSICHT

Seite

		Stunden zahl	Stunden einteilung
7	VORWORT		
9	EINLEITUNG		
	VORBEREITENDE THEMEN		
17	– Gruppenfindung und Kommunikationsregeln	7	5 + 2
27	– Lern- und Arbeitstechniken	4	2 + 2
35	– Einführung in Psychologie, Soziologie, Pädagogik	2	2
	SOZIOLOGIE		
41	– Soziale Schichten	2	2
45	– Das Krankenhaus im Gesundheitssystem	2	2
49	– Sozialisation	2	2
53	– Norm, Rolle, Rollenkonflikte	4	2 + 2
59	– Verhältnis der Mitarbeiter im Krankenhaus (Planspiel)	3-5	en bloc
75	– Führungs- und Vorgesetztenstile	4	2 + 2
	PSYCHOLOGIE		
83	– Die psychologischen Lerntheorien	4	2 + 2
93	– Motivation und Motive	4	2 + 2
99	– Persönlichkeit	2	2
103	– Entwicklungspsychologie		
107	– Intelligenz und psychologische Tests	2	2
113	– Gefühle	2	2
117	– Angst	2	2
121	– Psychosomatische Krankheiten und Psychotherapien	2	2
127	– Schmerz, Krise, Sterben	4	2 + 2
	PÄDAGOGIK		
135	– Das Kind im Krankenhaus	2-3	2 + 2
141	– Der Erwachsene als Patient	2	2
145	– Das Verhältnis zwischen Pflegeperson und Patient	2	2
	GESPRÄCHSFÜHRUNG		
151	– Gesprächsfunktionen und Gesprächsarten	2	2
155	– Alltägliche Gespräche im Beruf	2	2
159	– Informieren und Instruieren	4	2 + 2
167	– Das partnerzentrierte Gespräch	9	3 x 3
175	– Psychohygiene	2	2
179	LITERATURÜBERSICHT		